

正味財産増減計算書

自 令和3年4月 1日
至 令和4年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	< 1,995 >	< 3,992 >	< △1,997 >
基本財産受取利息	1,995	3,992	△1,997
② 賛助会費	< 70,486,000 >	< 82,763,556 >	< △12,277,556 >
賛助会員会費収入	57,566,000	69,393,356	△11,827,356
すみだの会費収入	12,920,000	13,370,200	△450,200
③ 受取寄附金	< 10,295,293 >	< 55,616,413 >	< △45,321,120 >
指定寄付金からの振替額	-	9,446,761	△9,446,761
その他	-	30,740,000	△30,740,000
公益事業	10,295,293	15,429,652	△5,134,359
④ 受取補助金等	< 227,020,176 >	< 222,628,993 >	< 4,391,183 >
国庫補助金等	124,174,726	137,463,743	△13,289,017
地方補助金等	35,800,000	43,152,000	△7,352,000
民間補助金等	4,300,000	2,800,000	1,500,000
すみだの夢応援助成金等	62,745,450	39,213,250	23,532,200
⑤ 事業収益	< 714,827,041 >	< 475,182,352 >	< 239,644,689 >
演奏事業収益	(675,487,904)	(443,181,149)	(232,306,755)
入場料収益	164,171,402	128,441,508	35,729,894
委託出演料収益	380,287,533	231,952,606	148,334,927
その他出演料収益	63,081,468	24,829,584	38,251,884
協賛金収入	63,139,069	50,672,749	12,466,320
放送料収益	550,000	1,056,000	△506,000
広告料収益	110,000	200,457	△90,457
配信料収益	1,464,659	4,080,961	△2,616,302
著作物収益	2,683,773	1,947,284	736,489
グッズ販売収益	(1,778,117)	(837,678)	(940,439)
N J Pグッズ	599,919	837,678	△237,759
50周年グッズ	1,178,198	-	1,178,198
音楽普及事業収益	(11,838,653)	(12,538,653)	(△700,000)
音楽指導事業収益	10,038,653	10,258,653	△220,000
ふれあいコンサート	1,800,000	2,280,000	△480,000
チケットセンター業務受託収益	(25,722,367)	(18,624,872)	(7,097,495)
業務委託収益T C	17,906,200	15,151,400	2,754,800
手数料収益T C	7,816,167	3,473,472	4,342,695
⑥ 雑収益	< 2,022,422 >	< 1,240,133 >	< 782,289 >
受取利息	35,047	53,440	△18,393
受取手数料	-	45,455	△45,455
為替差益	3,290	539	2,751
雑収益	1,984,085	1,140,699	843,386
経常収益合計	1,024,652,927	837,435,439	187,217,488

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経常費用			
①事業費	< 1,003,364,116 >	< 813,242,533 >	< 190,121,583 >
団員給料	299,747,616	313,065,051	△13,317,435
職員給料	72,195,013	66,305,249	5,889,764
楽団雑給	7,672,763	10,498,165	△2,825,402
賞与引当金繰入	11,787,516	-	11,787,516
退職給付費用	81,555,975	23,204,229	58,351,746
福利厚生費	3,082,724	1,373,847	1,708,877
会議費	-	122,440	△122,440
団員通勤費	11,964,571	9,544,199	2,420,372
旅費交通費	6,891,106	5,296,753	1,594,353
旅費	53,772,782	12,405,647	41,367,135
運搬費	16,257,596	9,087,338	7,170,258
通信費	9,051,723	10,876,888	△1,825,165
減価償却費	1,049,411	230,835	818,576
消耗品費	5,471,895	25,931	5,445,964
光熱水料費	814,827	704,101	110,726
保険料	771,530	704,160	67,370
租税公課	14,036,022	12,377,648	1,658,374
賃借料	10,238,103	600,000	9,638,103
事務所賃借料	-	8,904,342	△8,904,342
銀行手数料	1,092,991	3,666,291	△2,573,300
リース料	2,210,987	2,292,414	△81,427
事務消耗品費	-	6,470,066	△6,470,066
広告費	-	470,400	△470,400
諸会費	1,120,000	1,096,756	23,244
職員福利厚生費	885,320	969,291	△83,971
N J P グッズ	1,281,395	132,893	1,148,502
すみだの夢応援助成金関連費	12,902,123	3,527,453	9,374,670
調査費	141,000	163,805	△22,805
印刷製本費	12,317,619	11,368,620	948,999
諸謝金	9,890,439	7,791,654	2,098,785
指揮者出演料	61,587,796	48,680,000	12,907,796
独奏者出演料	37,986,749	35,725,152	2,261,597
エキストラ出演料	71,504,408	34,590,114	36,914,294
楽員出演料	16,484,989	11,019,841	5,465,148
音楽費	6,406,262	8,594,841	△2,188,579
文芸費	2,229,536	1,114,166	1,115,370
舞台費	1,617,069	3,184,750	△1,567,681
会場費	58,219,516	50,082,724	8,136,792
宣伝費	10,317,117	5,872,454	4,444,663
販売手数料	8,394,506	6,351,749	2,042,757
記録費	1,280,000	1,180,062	99,938
調査研究費	2,273	31,591	△29,318
通信費 T C	146,224	120,465	25,759
事務消耗品費 T C	136,241	131,973	4,268
販売手数料 T C	2,705,189	1,124,092	1,581,097
団員法定福利費	44,104,790	44,390,459	△285,669
職員法定福利費	12,003,155	11,696,714	306,441
契約団員出演料	-	2,361,821	△2,361,821

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
音楽指導事業費	5,931,693	7,184,799	△1,253,106
ふれあいコンサート	1,149,764	1,402,197	△252,433
収録費	4,013,235	7,921,701	△3,908,466
楽譜費	5,121,009	-	5,121,009
配信費	829,387	6,006,221	△5,176,834
著作物制作費	225,726	107,977	117,749
支払寄附金	1,226,750	-	1,226,750
為替差損	-	1,581	△1,581
雑費	1,122,800	962,514	160,286
貸倒引当金繰入額	414,885	126,109	288,776
② 管理費	< 14,346,270 >	< 21,374,700 >	< △7,028,430 >
職員給料	5,618,107	10,083,287	△4,465,180
賞与引当金繰入	232,484	-	232,484
退職給付費用	238,818	986,300	△747,482
会議費	244,824	44,222	200,602
旅費交通費	580,547	979,021	△398,474
減価償却費	-	1,006,021	△1,006,021
光熱水料費	68,645	130,142	△61,497
租税公課	133,600	406,146	△272,546
職員法定福利費	934,067	1,778,763	△844,696
役員法定福利費	-	16	△16
支払報酬	2,418,810	2,176,936	241,874
賃借料	862,518	1,645,826	△783,308
通信費	244,490	178,522	65,968
銀行手数料	29,522	105,254	△75,732
支払利息	1,359,685	1,406,788	△47,103
リース料	29,348	65,812	△36,464
消耗品費	147,798	185,747	△37,949
諸会費	493,956	-	493,956
職員福利厚生費	68,894	147,404	△78,510
渉外費	81,948	14,071	67,877
調査費	-	3,600	△3,600
雑費	558,209	27,202	531,007
貸倒引当金繰入額	-	3,620	△3,620
経常費用合計	1,017,710,386	834,617,233	183,093,153
当期経常増減額	6,942,541	2,818,206	4,124,335
当期一般正味財産増減額	6,942,541	2,818,206	4,124,335
一般正味財産期首残高	34,693,953	31,875,747	2,818,206
一般正味財産期末残高	41,636,494	34,693,953	6,942,541
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	< 92,577,000 >	< 56,500,000 >	< 36,077,000 >
受取特別支援金	56,500,000	56,500,000	-
受取50周年記念寄附金	36,077,000	-	36,077,000
一般正味財産への振替額	< - >	< △9,446,761 >	< 9,446,761 >
一般正味財産への振替額	-	△9,446,761	9,446,761
当期指定正味財産増減額	92,577,000	47,053,239	45,523,761
指定正味財産期首残高	47,053,239	-	47,053,239
指定正味財産期末残高	139,630,239	47,053,239	92,577,000
III 正味財産期末残高	181,266,733	81,747,192	99,519,541